Gottesdienstordnung fiir 22. Jahreswoche des Jahres des Herrn 2019
Stiftskirche St. Peter Salzburg

Montag, 27. Mai, erster Bitttag

05.45 Uhr
07.00 Uhr

12.15 Uhr
17.00 Uhr
18.30 Uhr
19.45 Uhr

Vigil und Laudes in der Marienkapelle

Bittgang vom Kreuzgang aus (Eingang Klosterpforte),
Messe in der Margarethenkapelle

Mittagshore in der Marienkapelle

Rosenkranz in der Marienkapelle

Vesper in der Marienkapelle

Komplet in der Marienkapelle

Dienstag, 28. Mai, zweiter Bitttag

05.45 Uhr
07.00 Uhr

12.15 Uhr
17.00 Uhr
18.30 Uhr

Vigil und Laudes in der Marienkapelle

Bittgang vom Kreuzgang aus (Eingang Klosterpforte),
Messe in der Margarethenkapelle

Mittagshore in der Marienkapelle

Rosenkranz in der Marienkapelle

Vesper in der Marienkapelle

Mittwoch, 29. Mai, dritter Bitttag

05.45 Uhr
07.00 Uhr

12.15 Uhr
17.00 Uhr
18.00 Uhr
19.45 Uhr

Vigil und Laudes in der Marienkapelle

Bittgang vom Kreuzgang aus (Eingang Klosterpforte),
Messe in der Margarethenkapelle

Mittagshore in der Marienkapelle

Rosenkranz in der Marienkapelle

Pontifikalvesper in der Marienkapelle

Vigil in der Marienkapelle

Donnerstag, 30. Mai, Christi Himmelfahrt

06.45 Uhr
09.45 Uhr
11.45 Uhr
17.00 Uhr
17.30 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

Laudes in der Marienkapelle
Pontifikalamt in der Stiftskirche Nonnberg
Mittagshore in der Marienkapelle
Rosenkranz in der Marienkapelle
Pontifikalvesper in der Marienkapelle
Komplet in der Marienkapelle
Maiandacht in der Stiftskirche Nonnberg

Freitag, 31. Mai

05.45 Uhr
07.00 Uhr
12.15 Uhr
17.00 Uhr
17.30 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

Vigil und Laudes in der Marienkapelle
Konventamt in der Marienkapelle
Mittagshore in der Marienkapelle
Rosenkranz in der Marienkapelle

Vesper in der Marienkapelle

Komplet in der Marienkapelle
Maiandacht in der Stiftskirche Nonnberg



Samstag, 1. Juni, Justin der Martyrer

05.45 Uhr
07.00 Uhr
11.45 Uhr
17.00 Uhr
18.00 Uhr
19.45 Uhr

Vigil und Laudes in der Marienkapelle
Konventamt in der Marienkapelle
Mittagshore in der Marienkapelle
Rosenkranz in der Marienkapelle
Gesungene Vesper in der Marienkapelle
Komplet in der Marienkapelle

Sonntag, 2. Juni, 7. Sonntag in der Osterzeit

06.45 Uhr
09.45 Uhr
11.45 Uhr
17.00 Uhr
18.00 Uhr
19.45 Uhr

Vigil und Laudes in der Marienkapelle
Konventamt in der Stiftskirche Nonnberg
Mittagshore in der Marienkapelle
Rosenkranz in der Marienkapelle
Choralvesper in der Marienkapelle
Komplet in der Marienkapelle

Die Beichtzeiten miissen wegen der Renovierungsarbeiten entfallen!
Die Eucharistische Anbetung in der Mariazellerkapelle entfallt!



